Original - Betriebs - und Montageanleitung   EGS40_BETR-de_R3(2010-12-15)
BETRIEBS- UND MONTAGEANLEITUNG
Elektronischer Grenzdreh zahlschalter
EGS® 40
Option S (integrierte EGS ® 4- Technik bei Impulsgeber Baureihe FG)
Vor Montage , Installationsbeginn und  anderen Arbeiten
diese Betriebsanleitung lesen!
Für künftige Verwendu ngen aufbewahren!

Elektronischer Grenzdrehzahlscha lter EGS ® 40
10
3.2 Typenschlüssel
EGS(H) 40 K -HS -HV /20P - FG 40-1024G-90G-NG
Elektronischer Grenzdrehzahlschalter
EGS
EGSH (Hohlwellenausführung)
Baureihe 4 0
Elektrischer Anschluss
K: Klemmkasten
KK : 2 Klemmkästen
Schaltspannung
  max. 30 V DC (Standard)
HS: 30 Ų 230 V AC/DC
 Verso rgungsspannung
12 Ų 30 V DC (Standard)
HV:  100 Ų 240V AC (im 2. Klemmkasten)
Innendurchmesser (bei Hohlwellenausführung )
20 P: Ø 20 H7 mm mit Passfedernut (Standard)
16 P (Optional)
19 P (Optional)
16 K (Optional) K: Klemmung
25 K (Optional)
Integ rierter inkrementaler Drehgeber
(im 2. Klemmkasten)
siehe Betriebsanleitung FG 40
Elektronischer  Grenzdrehzahlschalter EGS ® 40
11
3.2.1 Mechanische Daten
Angabe  Wert
Schwingungsfestigkeit DIN EN 60068-2-6 / IEC 68-2-6 (10 Ų 2000 Hz) 20 g (ca. 200 m/s²)
Schockfestigkeit DIN EN 60068-2-27 / IEC 68-2-27 (6 ms) 100 g (ca. 1000 m/s²)
EGS 40
Max.
Belastung der
Welle
Fa max. (axial) = 100 N
Fr max. (radial) = 120 N
Wellenende
11j6 x 30 mm (standard)
14j6 x 30 mm (optional)
Gewicht
EGS 40 K
EGS 40 KK
ca.3,3 kg
ca.3,6 kg
EGSH 40 Gewicht
EGSH 40 K
EGSH 40 KK
ca.3,5 kg
ca.3,8 kg
3.3 Anschlusswerte - und größen
3.3.1 Maße, Anschlusswerte, Umgebung
Angabe  Wert  Einheit
Gewicht ca. 3,5 kg
Maße Siehe Maßblatt
Versorgungsspannung 12 Ų 30 V DC
V AC
Stromaufnahme 80  mA
Schaltspannung, siehe Typenschild
Sonderschalterspannung
2 Ų 30
30 Ų 230
V DC
V AC/DC
Schaltstrom max. 300 mA
Geräte ŧ Temperaturbereich -25 Ų +85 °C
max. Wellenbelastung, Welle 11j6 x 30 und
14j6 x 30 (bis Drehzahl 3000 1/min)
axial, 100, radial, 120
Auf halber Wellenlänge
N
3.3.2 Elektrische Ausgänge